
ZÁPIS Z USTAVUJÍCÍHO JEDNÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU 

MAP SO ORP POHOŘELICE III 

Dne: 20. 10. 2022 

Čas zahájení: 14:00 h 

Místo konání: školicí místnost na staré radnici v Pohořelicích (Brněnská 2) 

Přítomni: viz prezenční listina 

_________________________________________________________________ 
PROGRAM JEDNÁNÍ 

 Prezence 

 Zahájení 

 Představení projektu MAP III pro SO ORP Pohořelice 

 Jmenování řídicího výboru MAP III 

Projednání a schválení aktualizovaných dokumentů: Statut  

 Jednací řád  

 Organizační struktura 

 Komunikační plán 

 Identifikace dotčené veřejnosti 

 Jmenování pracovních skupin MAP III 

 Co nás v následujících týdnech čeká 

 Shrnutí 

 Závěr 

_________________________________________________________________ 
1 ZAHÁJENÍ 

Realizátor projektu Mgr. Martin Braun přivítal všechny přítomné a zahájil jednání.  

_________________________________________________________________ 
2 PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU MAP III PRO SO ORP POHOŘELICE 

Mgr. Braun představil přítomným projekt jako celek – délku trvání, realizační tým, cíle, zapojené subjekty 

apod. Blíže viz prezentace z jednání, která je přílohou tohoto zápisu. Realizační tým projektu bude pracovat 

ve složení:  

 projektový manažer: Mgr. Anna Kalandrová, 
 asistentka, účetní: Renata Valášková, 
 odborník na strategické plánování: Mgr. Martin Braun, 
 analytik, evaluátor: Ing. Michaela Vajdová, 
 specialista pro MŠ: Mgr. Helena Kloudová, DiS. 



_________________________________________________________________ 
3 JMENOVÁNÍ ŘÍDICÍHO VÝBORU A VOLBA PŘEDSEDY MAP III 

Řídicí výbor se skládá ze zástupců subjektů uvedených v tabulce níže.  

 

ZÁSTUPCE JMÉNO A PŘÍJMENÍ SPOLEČNOST/ORGANIZACE 

RT MAP Martin Braun Zástupce RT MAP 

zřizovatelé škol 

Mgr. Marek Sovka Obec Branišovice 

Mgr. Radek Galáš Obec Loděnice 

Vladimír Becha Obec Malešovice 

Bc. Miroslav Novák, DiS. Město Pohořelice 

vedení škol 

Elena Danková MŠ Cvrčovice 

Mgr. Lenka Koubková ZŠ a MŠ Ivaň 

Mgr. Helena Kloudová DiS. MŠ Pohořelice 

Mgr. Lukáš Mertlík ZŠ a MŠ Pohořelice 

Mgr. Marcela Mikelová ZŠ a MŠ Vlasatice 

Mgr. Blanka Sanytrová ZŠ a MŠ Vranovice 

Mgr. Lucie Mitošinková ZŠ a MŠ Troskotovice 

učitelé Bc. Kateřina Mikšová Zástupce učitelů MŠ Branišovice 

školní družiny/školní kluby Mgr. Milena Kánovičová Školní družina ZŠ a MŠ Pohořelice 

ZUŠ Zdeňka Šichová, dipl.um. ZUŠ Pohořelice 

neformální vzdělávání a SVČ Mgr. Monika Janičatová SVČ Pohořelice 

KAP Mgr. Jiří Hrubý Zástupce KAP 

rodiče Ingrid Plísková Rodiče  

obce bez škol Marek Moudrý Obec Šumice – nezřizuje školu 

ITI Kateřina Šrámková, M.A. Zástupce ITI 

ORP Mgr. Martina Bartáková Referentka pro školství v ORP Pohořelice 

DSO Vladimír Becha DSO Čistá Jihlava 

MAS Mgr. Ondřej Veselý MAS Podbrněnsko 

 

Z řad členů Řídicího výboru MAP bylo zapotřebí zvolit předsedu. Členové proto navrhli Bc. Miroslava 

Nováka, Dis., který tuto funkci zastával již v minulých projektech MAP. Bc. Novák tuto funkci přijal.  

 

Návrh usnesení č. 1/1-2022 

Řídící výbor schvaluje Bc. Miroslava Nováka, Dis. za svého předsedu. 

Hlasování: PRO 15  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 1/1-2022 bylo schváleno. 

  



_________________________________________________________________ 

4 PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVÁLENÍ AKTUALIZOVANÝCH DOKUMENTŮ 
Všichni členové Řídicího výboru MAP obdrželi cca jeden týden před jednáním elektronický návrh Statutu, 

Jednacího řádu ŘV MAP, Organizační struktury, Komunikačního plánu a Identifikace dotčené veřejnosti 

(viz příloha tohoto zápisu). Mgr. Braun vyzval všechny přítomné, aby se k návrhům vyjádřili. Nikdo 

z přítomných však neměl žádné připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 2/1-2022    

Řídící výbor schvaluje Statut ŘV, Jednací řád ŘV, Organizační strukturu, Komunikační plán a Identifikaci 

dotčené veřejnosti. 

Hlasování: PRO 15  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 2/1-2022 bylo schváleno. 

_________________________________________________________________ 
5 JMENOVÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN MAP III 

Mgr. Braun představil členům ŘV čtyři pracovní skupiny, které budou v rámci projektu fungovat. 

Jedná se o: 

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 

 PS pro financování, 

 PS pro rovné příležitosti. 

 

Pracovní skupiny mají být vytvořeny z aktivních členů ŘV MAP, pedagogů a odborné veřejnosti. Scházet se 

budou 4× ročně. Jejich činnost je honorovaná a bude ji koordinovat Mgr. Helena Kloudová, DiS.  

Složení pracovních skupin je navrhováno následující: 

 

ČTENÁŘSKÁ 

GRAMOTNOST 

MATEMATICKÁ 

GRAMOTNOST 
FINANCE ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI 

Minaříková Martina Cvilinková Jana Mlýnková Hana Škůrková Petra 

Traxlerová Veronika Konečná Dana Mikšová Kateřina Doležalová Romana 

Šťastná Alena Dufková Hana Janičatová Monika Dosedělová Petra 

Šťastná Lucie Špinarová Ilona Houdková Simona Hudcová Markéta 

Vykydalová Nikola Králíková Jitka Koubková Lenka Ichnatíková Nikola 

Novosáková Tamara Švecová Andrea Machálek Petr Partlová Martina 

Vlachopulu Nikola  Sanytrová Blanka Schalová Radka 

Zelinková Stanislava   Harvánková Věra 

Kovaříková Ludmila   Bednářová Marie 

Minaříková Martina   Mikelová Marcela 

 

 



Návrh usnesení č. 3/1-2022 

Řídící výbor schvaluje složení pracovních skupin dle výše uvedené tabulky. 

Hlasování: PRO 15  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení č. 3/1-2022 bylo schváleno. 

_________________________________________________________________ 

6 CO NÁS V NÁSLEDUJÍCÍCH TÝDNECH ČEKÁ 

Následně Mgr. Braun seznámil ŘV s plány do dalších týdnů.  

 3. 11. 2022 – Evaluační workshop: Úroveň vzdělávání v SO ORP Pohořelice v regionálním srovnání. 

 Do 16. 12. 2022 – Schůze jednotlivých pracovních skupin. 

 Průběžné aktivity, které zpracovává realizační tým – zpracování analytické části MAP, aktualizace 

Strategického rámce a realizace jednání pracovních skupin 

 

_________________________________________________________________ 
7 DISKUZE 

Nakonec se Mgr. Braun zeptal přítomných, zda vše bylo srozumitelné, případně jestli mají nějaké otázky. 

Přihlásil se Mgr. Marek Sovka, který se tázal, zda se pracovních skupin můžou účastnit i zástupci z obcí, které 

mají jen mateřskou školu. Mgr. Braun odpověděl, že můžou, budou vřele vítáni a jsou již zastoupeni ve 

schválených PS.  

_________________________________________________________________ 
8 ZÁVĚR 

Na závěr Mgr. Braun poděkoval všem přítomným členům ŘV za účast a v 14:45 h jednání ukončil. 


